
• obsah

3
.

 
F
o
n
i
n

r

Architektka Kateřina 
Čechová radí, jak 

na brownfieldy

Přiložit internetový kabel 

ke stavbě budované 

z dotace je možné

Rn.m

Spolupráce se záchrannou stanicí 

je pro obec výhodná

B t. .

Jak funguje samospráva 
ve Švýcarsku

Aa
ju
o,

Hejtman Pardubického 

kraje Martin Netolický 

usnadňuje život obcím

Dlouholetý starosta 

Litomyšle Miroslav Brýdl 

bilancuje

v Olomouckém kraji usilují 
0 lepší životJ
hendikepovaných

Základní škola ve Strýčicích 
vložila svůj osud do rukou

svazku obcí
Veřejné zakázky není nutné 

soutěžit jen na cenu



9 EDITORIAL

Rozumně virtuální svět
Co převzít ze švýcarského systému? ............................ 34
Muzeum ručně malovaných map ................................. 36
Spontánní galerie ...........................................................36

■ AKTUÁLNĚ

Zákaz skládkování bude odložen .....................................6
Seznamte se s BIMem ...................................................... 6
Proměny za 30 let od revoluce .......................................6
Karta poslední záchrany .................................................. 6
Nová ředitelka SFRB ........................................................ 6
Lavička získala ocenění .................................................... 6
Nový ročník kurzů pro zastupitele ..................................7
Na sucho je Hamr ............................................................ 7
IROP splnil pravidlo ......................................................... 7
Projekt Efektivní správa obcí ..........................................7

■ PRO KRAJE

Pardubický kraj ............................................................... 37
Obcím usnadňujeme život .............................................39
Jak to vidí starostové .....................................................41
Služby pro seniory v 21. století ................................... 42
Burza filantropie pomáhá ..............................................43
Pohledem demografa .....................................................44
Na začátku byla šeď .......................................................45

SOCIALNI AGENDA

■ ROZHOVOR
(architektka Kateřina Čechová)
Už žádné další londýnské doky .......................................8

TÉMA MĚSÍCE: OBCE, WEBY, INTERNET

Znakujte to ......................................................................10
Chcete rychlý internet? .................................................13
Software, který pomáhá řídit město .............................14
Politika sem nepatří ....................................................... 16
Tři otázky k elektronizaci ..............................................17
Nová krajská kritéria ...................................................... 18
Zákazníci více přemýšlejí ...............................................20
Pro místní i přespolní ....................................................21
VOpavě transparentně ..................................................22

Obce a města hrají klíčovou úlohu v boji
s chudobou ..................................................................... 48
Lepší péče pro nejslabší .................................................50

ŠKOLSTVÍ

Proč si školáci nerozumějí s demokracií? .................... 52
Kolumbus po.máhá nadaným .........................................54
Záchrana ve svazku ..........  55
Bezpečná škola ............................................................... 56
Studenti na Ural ............................................................. 56

DOPRAVA

Přechody a místa pro přecházení 57

ENERGETIKA
DOTACE

Ekologická auta do obcí a měst ....................................24
Na demolice a regenerace brownfieldů ....................... 24

Energie ze slunce

ZVLÁŠTNÍ PŘÍLOHA: TECHNICKÉ SLUŽBY

V , V_

ŽIVOTNI PROSTREDI

Záchranné stanice pro zvířata

■ MÍSTNÍ ROZVOJ

Slibný začátek ................................................................ 27
Transparentně a včas .....................................................28
V Děčíně se noví úředníci neutopí ............................... 30
Přes děti se dělá budoucnost ........................................31
Program prevence kriminality .......................................32

Do boje s plevelem ......................................................... 61
Plamenný pomocník .......................................................62
Jsou tu hlavně pro obce ................................................63
Autobus na bioplyn ........................................................64
Přechod na německý model ..........................................64
Zákaz vjezdu ke škole ....................................................64

■ PRÁVO

Nově na zadávání veřejných zakázek


